[image: image1.emf]
СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  10.07.2015                                                                               № 48-14/3
пос. Южный
О внесении изменений в решение Совета

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 22.10.2014 №8-2/3 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
В соответствии с Протестом Прокуратуры Динского района от 20.04.2015 №7-02-2015 Совет Южно-Кубанского сельского поселения               р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.10.2014 №8-2/3 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции «2.10. Зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения, выполняющая средообразующие, рекреационные, санитарно-гигиенические, экологические и эстетические функции.».

1.2. Пункт 2.24 изложить в следующей редакции «2.24. Повреждение зеленых насаждений - нарушение целостности зеленых насаждений в результате механического, термического, биологического или химического воздействия, ухудшения качества среды обитания, вызванного изъятием или загрязнением почвы в зоне зеленых насаждений, изменением состава атмосферного воздуха, но не влекущее прекращение их роста.».

1.3. Пункт 2.36 изложить в следующей редакции – «2.36. Уничтожение зеленых насаждений - механическое, термическое, биологическое или химическое воздействие на зеленые насаждения, ухудшающее качество среды обитания, вызванное изъятием или загрязнением почвы в зоне зеленых насаждений, изменением состава атмосферного воздуха и приводящее к прекращению роста и гибели зеленых насаждений или их части.».

1.4. Пункт 2.26 изложить в следующей редакции – «2.26. Прилегающая территория часть территории общего пользования, в той или иной степени обеспечивающая жизнедеятельность (деятельность) физических и юридических лиц, независимо от их организационно-правовой формы, непосредственно примыкающая по периметру к границам зданий, строений, сооружений, земельным участкам и иным объектам, находящимся у них в собственности или на ином праве, закрепленная на основании договора с Администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в целях поддержания чистоты и порядка, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законодательством, Законами Краснодарского края и настоящими Правилами.».

1.5. Пункт 3.2.1 исключить.

1.6. Пункт 2.33 исключить.

1.7. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции – «3.1. На прилегающей территории и территории общего пользования запрещается:».

1.8. Пункт 3.1.7. изложить в следующей редакции – «3.1.7. Повреждать или изменять фасады (внешний облик) зданий, строений, сооружений, ограждений или иных объектов благоустройства, не находящихся в собственности, пользовании, владении и ином праве, самовольно наносить на них надписи и рисунки, размещать на них рекламные, информационные и агитационные материалы без разрешительной документации органов местного самоуправления и собственников вышеуказанных объектов, а части размещения рекламных, информационных и агитационных материалов без разрешительной документации выданной уполномоченным органом администрации муниципального образования Динской район.».

1.9. Пункт 3.1.8. изложить в следующей редакции – «3.1.8. Производить расклейку афиш, объявлений, агитационных печатных материалов и производить надписи, рисунки на столбах, деревьях, опорах наружного освещения и разделительных щитах, других объектах, не предназначенных для этих целей, без разрешительной документации выданной уполномоченным органом администрации муниципального образования Динской район.».

1.10. Пункт 3.1.9 и пункт 23.1 исключить.

1.11. Пункт 3.1.17 исключить.

1.12. Пункт 3.2.7 изложить в следующей редакции – «3.2.7. Самостоятельно или посредствам привлечения специализированных организаций за счет собственных средств осуществлять сбор и временное хранение отходов, образующихся в результате хозяйственной и иной деятельности, в специально оборудованных для этих целей местах, в границах прилегающей территории, без нарушения элементов внешнего благоустройства, или на территории находящихся в собственности, пользовании, владении и ином праве. Обеспечить своевременную транспортировку отходов на объект размещения отходов.».

1.13. Пункт 12.3 исключить.

1.14. Пункт 3.2.9 исключить.

1.15. Пункт 3.3.17 изложить в следующей редакции – «3.3.17. Юридические и физические лица, являющиеся собственниками, владельцами, пользователями таких объектов как автостоянки, гаражи, складские подсобные сооружения, объекты торговли и сферы услуг, обязаны обеспечить санитарную очистку и уборку отведенных и прилегающих территорий, в том числе обеспечить надлежащее содержание и защиту зеленых насаждений находящихся на земельных участках, находящиеся в собственности, пользовании или ином праве. Не размещать объект различного назначения на газонах, цветниках, детских площадках. Не размещать объект ближе 20 метров от окон здания и витрин торговых площадей».

1.16. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции – «5.2. Руководителям предприятий, организаций, учебных заведений, жилищно-коммунальных служб, ведомств, руководителям торговых, бытовых предприятий, транспортных и строительных организаций, сельскохозяйственных предприятий и населению по месту жительства в этот день рекомендуется самостоятельно или с привлечением подрядных организаций:»

1.17. Пункт 5.21. изложить в следующей редакции – «5.2.1. Силами своих коллективов или с привлечением подрядных организаций производить на своих, прилегающих территориях уборку с обязательным вывозом мусора самостоятельно или с привлечением специализированных организаций.»

1.18. Изложить пункт 5.2.3 в следующей редакции – «5.2.3. Уничтожать сорную и карантинную растительность на прилегающих территориях.»

1.19. Изложить пункт 14.1. в следующей редакции – «14.1. Содержание мест массового пребывания граждан осуществляется ответственными лицами предприятий, организаций, учреждений, ведомств вне зависимости от организационно-правовой формы собственности, в чьей собственности, пользовании или ином праве находятся данные территории.»

1.20. Пункт 15.2 исключить.

1.21.Пункт 15.3.2 исключить.

1.22. Пункт 15.7 исключить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

      А.А. Сивоконь

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района от ____________2015 г. №____________
«О внесении изменений в решение Совета

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 22.10.2014 №8-2/3 «Об утверждении Правил содержания, благоустройства и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»
Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                   А.А. Сивоконь

Проект подготовлен:

Начальник отдела ЖКХ

                               И.Е. Кабашный

Проект согласован:
Начальник общего отдела

 А.И. Лебедь